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

Saul Quadras FMw é presidente di 
OAB/BaNa e  escreve a convite da Ordam, 
que colabora ootn textos aos sátedos

HÁ 39 ANOS

Sábado, 01 de maio de 1971 - 0
professor João Faustino Ferreira Neto, 
Secretário de Educação e Cultura, con­
firmou para hoje o início da experiên­
cia da Rua de Recreio, que ocorrerá na 
Cidade da Esperança. Além de exames 
médicos e dentários o programa terá v  
parte de recreação e instrução. 0  pro­
grama Rua de Recreio é pioneiro em to­
do o território nacional.

Sábado, 01 de maio de 1971 - A
Marinha de Guerra inaugurou o Rá­
dio-Farol de Calcanhar próximo ao 
existente Farol do mesmo nome, à 
entrada Norte do Cabo de São Ro­
que. 0  farol é constituído de uma to r­
re vertical em treliça, irradiante, de 
72 metros de altura e um sistema de 
balizamento noturno.

HÁ 31 ANOS

Terça-feira, 01 de maio de 1979 -
0  cargueiro "Ashdod" tornou-se on­
tem o primeiro navio israelense a cru­
zar o Canal de Suez, desde a criação 
do Estado hebreu, em 1948.0 navio 
acionou suas sirenas várias vezes, 
quando entrou no canal, no primeiro 
teste de implementação do tratado de 
paz egípcio-israelense. A travessia 
durou 15 horas.

HÁ 30 ANOS

Quinta-feira, 01 de maio de 1980
- A Rainha Juliana, da Holanda, forma­
lizou ontem sua abdicação, em favor de~i 
sua filha de 42 anos, Beatriz, que au­
tomaticamente, tornou-se a nova rai­
nha dos holandeses. A renúncia de Ju­
liana ocorre, depois de 32 anos de rei­
nado. Beatriz será a sexta soberana da 
história relativamente recente da Mo ^  
narquia holandesa, restaurada em 1814, 
por Guilherme I.

Quinta-feira, 01 de maio de 1980
- Ácidade de Pedro Avelino, na região 
central, a 146 quilômetros de Natal, foi 
ameaçada de saque, ontem, por cer­
ca de 400 pessoas - homens, mulhe­
res e crianças - que queriam receber 
alimentos e tentavam invadir o comér­
cio. A situação foi normalizada através 
da ação da prefeita Neide Sueli Costa, 
que mandou distribuir farinha, feijão t  
rapadura para os famintos.

mailto:livioliveira@yahoo.com.br
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1.1 Barro Vermelho

C A I O  F E R N A N D E S  • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
Apto. 128m 2,3/4 snd 1 ste, 2 sis, 
coz, elev, 2 vg gar, apenas. R$ 
280 mil. Ac tínanc. APV.17971.

2 Quartos
Candelária

1 Quarto

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

P E R E S  St P E R E S  IM Ó V E IS -
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

P E R E S  & P E R E S  IM Ó V E IS -
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar. 2 elevadores, sl de lesta, 
80m2, R$250 mil. AV-01965.

T E R T U L I A N O  R Ê G O -  C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc localiz, amplo apto, sl 3 amb, 
lav, 3 sts, demais deps, 3 gar, la­
zer. R$650 mil. TR16167.

J M  C O R R E T O R  D E  IM Ó V E IS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se excel apart-novo-fun- 
cional. melhor ár Candelária, próx 
de tudo. Sla estar/jantar, 1 
ste(ampla), 1/4 social, wc soc, 
coz(ár/serv), var, c/arms, 1 vga 
gar, s/festa, piscin, academia. 2 
elevadrs, port 24hs, circ fechado 
-andar médio-grande oportunida­
de. APV337. www.imoveisem- 
pre.com.br.

J M  C O R R E T O R  D E  IM Ó V E IS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se excel apart- ar nobre 
Candelária, and.médio baixo, 1 st 
(wc, blindex *  espelhos), 1 semi- 
ste, (wc, blindx + armars), var c/ 
blindex, sl 2 ambts, ampla (roda 
teto), coz, (armars) + ar serv, (ar­
mars), entrad.serv, 120m2, ár pri- 
vat, 1 vg gar, guarita, valor venda 
R$ 180 mil. APV338 (CIT). 
www.imoveisempre.com.br.

+de 3 Quartos

C A I O  F E R N A N D E S  • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto c/vista p/o mar, sdo 4/4 c/4 
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
C.1607. F.4006-0207. 3/4 sd 3 
sts, closet, 3 sis, coz, arm no qto, 
dep emp, escrit, var, wc serv, ár 
serv, desp, churrasq, pise, 2 gar, 
sl fest, playg, 0m2. R$ 340 mil. 
CV-01714.

A N A  H I L D A -  Neg Imobiliários. 
C.2383-J. F.8817-9683/3608-
3246. Cond fech 3/4 s/1 ste, 2 sl, 
x z ,  wc, ár serv, gar 02. R$ 170 
mil.

A N A  H IL D A -  Neg Imobiliários. 
C.2383-J. F.8817-9683/3608-
3246. Cond fech, duplex, 3/4 s/1 
ste, sl, wc, lav, coz, dep, 2 var, gar 
02. R$250 mil.

A N A  H IL D A -  Neg Imobiliários. 
C.2383-J. F.8817-9683/3608-
3246. Cond fx h  c/ár lazer, 3/4 s/1 
ste, 2 sl, x z ,  wc, gar. R$ 190 mil.

A N A  H IL D A -  Neg Imobiliários. 
C.2383-J. F.8817-9683/3608-
3246. Nova 3/4, sl, x z ,  wc, ár 
serv, qtal, gar. R$ 145 mil. ac 
CEF.

C A I O  F E R N A N D E S  - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.xm .br. Plantão sábado/
dom/feriados das 8 às 17h. Casa 
exxlente, terr 280m2, e x x l. lo­
cal, 6/4 sdo 1 ste, 3 slas, wc so­
cial, lavabo, x z ,  dep. emp, 3 vgs 
gar, duplex. Por R$ 270 mil. À vis­
ta. CAV.18.214.

C A I O  F E R N A N D E S  - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
d esxm .br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Cs 
terr 10x30,4/4 sd 1 ste, sl, x z ,  
desp, ár serv, dep emp, 2 vgs gar. 
R$400 mil. Financ. CAV.18075.

Neópolis P E R E S  & P E R E S  IM Ó V E IS  ■
C.1607. F.4006-0207. 3/4 sd 3

3 Quartos ste, 3 sis, x z ,  copa, lav, dep emp, 
var, wc serv, ár serv, churrasq, 4

C A IO  F E R N A N D E S  - C.1191.
gar, 249m2 R$ 380 mil. CV- 
01747.

F.4008-0001. www.xiofernan- 
des.xm .br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Casa 
c 146m2 ár. xnst, 3/4 sdo 2 stes, 
sl p/ 2 amb, x z  d arm, dep, emp, 
ár, de serv, 3 vgas gar, R$ 270 
mil. Analisa proposta. CAV- 
18220.

P E R E S  &  P E R E S  IM Ó V E IS  -
C.1607. F.4006-0207. 3/4 snd 1 
ste, 2 sis, x z ,  x p a , var, ár serv, 
2 gar, 160m2. R$ 190 mil. CV- 
01930.

P E R E S  &  P E R E S  IM Ó V E IS  -
C.1607. F.4006-0207. 3/4 snd 1 
ste, 2 sis, x z ,  lavand, ár serv, 
churrasq, piscina, 3 gar, 170m2. 
R$250 mil. CV-01988.

C A IO  F E R N A N D E S  - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.xm.br Plantão sábado/dom/ 
feriados das 8 às 17h. Cs toda re­
form, terr 12x30,3 sts, sl p/2 amb, 
x z ,  dep emp, 3 vgs gar. á vista 
ou CEF. R$320 mil. CAV.18085.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Cs nova, x n d  f x h  (Green 
Clube), 1 a 3 sts.

P A D R Ã O  IM Ó V E IS  - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl p/2 
amb, var, 3/4 snd 1 ste, wc soc, 
x z ,  ár serv, desp, 3 vgs gar. R$ 
190 mil. CA01167.

T E R T U L I A N O  R Ê G O -  C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Cond. fxhado, terraço, sl p/  2 
amb, lav, 3 stes, demais dep, 2 
gar. R$270 mil. TR17837.

+ de 3 Quartos P A D R Ã O  IM Ó V E IS  • C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl p/ 2

T E R T U L I A N O  R Ê G O -  C.1098. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc x s a , 2 pav, 3 terraço, 3 sis, 
lav, esc, 4/4, arm (2 sts), closet, 
demais deps, 2 gar, churrasq/sau- 
na/wc apoio. R$ 350 mil. 
TR13662.

amb, var, 3/4 snd 1 ste, x z ,  ár 
serv, desp, pise, 2 vgs gar, sl fes­
tas. R$190 mil. CA01180.

P A D R Ã O  IM Ó V E IS  - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl, var, 
3/4 snd 2 st, wc s x ,  x p a /x z ,  2 
vgs gar. R$200 mil. CA01135.

+ de 3 Quartos

J A R D I M  E U R O P A  - Casa Duplex 
c/4/4 sdo ste, 299M ár. xnstr, es­
critório, gar 04 carros, ár lazer in- 
dep. F:8846-0820

J M  C O R R E T O R  D E  IM Ó V E IS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se - Csa, Cidade dos Bos­
ques, e x x l padrão (x n d  fx h ), 4 
stes, 2 pavimts, estilizada, ár soc 
e serv, 3 vgs gar, escrit, lavb, entr. 
soc, 1 sl ampla p/2 amb, copa 
x z ,  ár serv, desp, depend compl, 
terraço s x  e churrasq, suite casal 
(closet amplo) + 2 suit + 1 sla ra ­
tar intimo, porxlanato, sombra d  . 
paisagismo, ár.= 308m2. CV- 
800(a). www.imoveisem- 
pre.xm.br.

J M  C O R R E T O R  D E  IM Ó V E IS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se - Csa, cidade dos Bos­
ques, e x x l padráo (x n d  fx h ), 4 
sts, (VAR + BLINDEX), 2 pav, ar 
s x ,  serv, 4 vgs gar, lavab, ent 
soc, 1 sl ampla p/2 amb, 2 jdins 
inverno, cpa x z  (arm + bane gra- 
nit), ár serv, dep xm pl, terraço 
soc, churrasq, pise, sombra c/pai- 
sag. CV 820 (ip). 
www.imoveisempre.xm.br.

C A IO  F E R N A N D E S  - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.xm .br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Exc. 
casa em x n d . fech, sâo 2 xsas,
1 to té rrx  e 1 no 1! andar, mais 
o preço é um só. ao todo sâo 6/4 
sd 2 stes + closet, sl, coz d arm. 
Exc. R$ Apens 580 mil. À vista ou 
CEF. CAV.18142.

T E R T U L I A N O  R Ê G O -  C.1098. 
F.3203-2800. Plantáo Sáb/Dom. 
Cond fech, 2 pav, 215,64m2 
const, terraço, sl 2 amb, lav, 4/4 (2 
ste s/1 master) demais dep, 2 gar,
Id somb, R$420 mil. TR17356.

T E R T U L I A N O  R Ê G O -  C.1098J. 
F.3203-2800. Plantáo Sáb/Dom. 
Cond fx h , terraço, sl 2 amb, lav, 
4/4 (3 ste) demais dep, gar. Cond 
d lazer. A x ita  apto, terreno, x - , 
mo parte de pagto, na regiào de 
Nova Parnamirim. R$ 160 mil. 
TR15354.

P A D R Ã O  IM Ó V E IS  - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl 4  sts, 
closet, arm, x p a /x z ,  ár serv, 
desp, dep xm pl, 2 vgs gar, chur­
rasq, p ix , sl festas, qdr.poliesp. 
R$630 mil. CA00948.

3 Quartos

P A D R Ã O  IM Ó V E IS  ■ C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl p/ 3 
ambs, var, 3 sts, arms, x z ,  ár 
serv, desp, 3 vgs gar, churrasq, 
pise. R$ 300 mil. CA01184.

-COND. JARDIM DAS NAÇÕES 
C/2/4. R$61 MIL.

F:9481-7000/3086-0714
C A IO  F E R N A N D E S  - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.xm .br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Excel 
Casas novas, recém x n s t c/2/4 
sd 1 ste, terr 10x20, sl p/2 amb, 
x z ,  ár serv, 1 vg gar, toda lagea- 
da, lado sombra. Não perca essa 
oport. R$ 80 mil inperd e ainda fi­
nanc. CAV.16789.

C A IO  F E R N A N D E S  -  C.1191. 
F.4008-0001. Plantáo sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.xiofernandes.xm.br. Casa 
c/ 2/4 sdo 1 ste, sl, x z ,  wc, quin­
tal, 2 vgs gar, A penas R$ 90 mil 
Financiados pela CEF. 
CAV.18188.

C A IO  F E R N A N D E S  ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.xkjfernandes.xm.br. Casa 
nova, recém x ns t, terr 10x20,2/4 
sd 1 ste, sl p/ 2 amb, wc, 2 vgs 
gar. À vista ou linancia. Apenas 
R$100 mil CAV.18194.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Casa, 2/4,1 ste, 2 sis, gar.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Jardim Planalto, 2/4 1 ste, 
sl, 2  vgs gar, port e x r x  elet, 
pise intert.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Cs liberdade, 3/41 ste, sl ár 
serv, 3 vagas gar.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Pass de Areia, 2/4 1 sl d 
var, x rc a  elet.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Pass de Areia, 2 /41 sl var, 
ár serv, pise, agr, portão elet, 
churr.

T E R T U L I A N O  R É G O -  C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Pq Viena terraço, sl 2/4, wc s x ,  
demais deps, gar. TR16403.

E D G H A R  S O U Z A  E S C  IM O B ILI­
Á R IO  - C RECI2776. Vdo Csa no­
va em Cajupiranga. 2/4 Fin. CAI- 
XA.Tel.9909-4043/9402-4020.

3 Quartos

L L  IM Ó V E IS  -  C.1601. F: 3647- 
2000. Cajupiranga 3/4 c.elétrix.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Jardim Planalto. Linda casa 
3/4 (1 st) sl c/var, gar.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. J xk e i Clube, 3/41 ste, sl, 2 
vg gar, 176m2.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Pass de Areia, 3/41 ste, sl 
c/var, 2 wc, ár serv, gar, x r x  
elet.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Santa Tereza, 2/4, 2 sis, 
wc, x z ,  ár serv, gar, var. R$ 32 
mil.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Resid Vale do Taborda, Mi­
nha Casa Minha Vida. x s a s  d 
var, 3/4

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Casa Vida Nova, 3/4 R$ 
140 mil.

L L  IM Ó V E IS  - C.1601. F: 3647- 
2000. Casa Vida Nova, 3/4,1 ste, 
2 sis, ár serv, gar.

P A D R Ã O  IM Ó V E IS  ■ C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl p/2 
amb, 3/4 snd 1 ste, wc soc, x z ,  
ár serv, desp, gar. R$ 160 mil. 
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